
                          AO Brotzu
                                                                                               
                                                                                            

Deliberazione n.___________

Adottata dal Commissario Straordinario in data ____________

OGGETTO: Recepimento e approvazione dello schema tipo di convenzione. Deliberazione RAS 53/3
del  30.12.2019:  ”Aggiornamento  schema  tipo  di  Convenzione  tra  le
Associazioni/Federazioni  di  donatori  volontari  di  sangue  e  le  Aziende  Sanitarie  della
Regione Sardegna, per la partecipazione alle attività trasfusionali e revisione delle tariffe
di rimborso per le attività associative e di raccolta. Delib.G.R. n. 15/14 del 21.3.2017”, ai
sensi dell'accordo Stato-Regioni del 14 aprile 2016, in applicazione dell'art. 6 comma 1,
lettera b) della l.n. 219/2005, tra le Associazioni e Federazioni di donatori volontari di
sangue e le aziende sanitarie regionali.

PDEL/2020/1388

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi  e
posta a disposizione per la consultazione.                            
 
Il Commissario Straordinario Dott. Paolo Cannas
Coadiuvato da
Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu 
Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO x

Il Commissario Straordinario Dott. Paolo Cannas

Su proposta della S.C. Comunicazione e Relazioni Esterne  

PREMESSO che in data 16 febbraio 2012, con delibera n. 7/11 la Giunta Regionale in attuazione
dell’Accordo Stato Regioni  del  13 ottobre  2011 istituisce  la Struttura  Regionale di
Coordinamento per le attività trasfusionali (SRC) quale struttura tecnico organizzativo
della  Regione  per  garantire  lo  svolgimento  delle  attività  di  supporto  alla
programmazione  regionale  in  materia  di  attività  trasfusionali  e  di  coordinamento
tecnico-scientifico della rete trasfusionale regionale. Con la suddetta deliberazione è
stata individuata l’Azienda Ospedaliera Brotzu di Cagliari (Servizio Immunoematologia
e Trasfusionale) quale sede temporanea della SRC;

PREMESSO che  con  deliberazione  RAS  n.15/14  del  21.03.2017  è  stato  recepito  l'accordo  n.
61/CSR del 14 aprile 2016 tra il Governo, le Regioni e le Province Autonome di Trento
e di Bolzano, ai sensi dell'articolo 6, comma 1, lettera b), della legge 21 ottobre 2005
n.  219  concernente  la  “Revisione  e  aggiornamento  dell'Accordo  Stato  Regioni  20
marzo  2008  (Rep.  Atti  115/CSR)  relativo  alla  stipula  di  convenzioni  tra  Regioni,
Province autonome e Associazioni e Federazioni di donatori di sangue”;

PRESO ATTO che con deliberazione n.53/3 del  30.12.2019 della Giunta Regionale della Regione
Autonoma  della  Sardegna  “Aggiornamento  schema  tipo  di  Convenzione  tra  le
Associazioni/Federazioni di donatori volontari di sangue e le Aziende Sanitarie della
Regione Sardegna,  per la partecipazione alle  attività trasfusionali  e revisione delle
tariffe d rimborso per le attività associative e di raccolta. Delib. G.R. n. 15/14 del
21.03.2017” veniva approvato lo schema tipo di Convenzione unica regionale, ai sensi

luisanna.perra
Font monospazio
1278

luisanna.perra
Font monospazio
21.09.2020

luisanna.perra
Font monospazio
21.09.2020



                          AO Brotzu
                                                                                               
                                                                                            

dell'accordo Stato-Regioni del 14 aprile 2016, in applicazione dell'art.  6 comma 1,
lettera b) della l.n. 219/2005, tra le Associazioni e Federazioni di donatori volontari di
sangue e le aziende sanitarie regionali;

VISTO il parere favorevole del Direttore della SRC il Dott. Argiolas;

VISTO lo schema di convenzione (All. 1) e degli allegati (All. 2), che si allegano al presente
atto per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO opportuno dover approvare  Deliberazione RAS 53/3 del 30.12.2019 “Aggiornamento
schema tipo di  Convenzione tra le Associazioni/Federazioni di  donatori  volontari  di
sangue  e  le  Aziende Sanitarie  della  Regione  Sardegna,  per  la  partecipazione  alle
attività trasfusionali e revisione delle tariffe d rimborso per le attività associative e di
raccolta. Delib. G.R. n. 15/14 del 21.03.2017”, ai sensi dell'accordo Stato-Regioni del
14 aprile 2016, in applicazione dell'art. 6 comma 1, lettera b) della l.n. 219/2005, tra
le Associazioni e Federazioni  di  donatori  volontari di  sangue e le aziende sanitarie
regionali;

CON il parere favorevole del Direttore Amministrativo nonché del Direttore Sanitario.

Per i motivi esposti in premessa:

DE L I B E R A

1. Approvazione  dello schema tipo di convenzione Deliberazione RAS 53/3 del 30.12.2019:
“Aggiornamento  schema  tipo  di  Convenzione  tra  le  Associazioni/Federazioni  di  donatori
volontari di sangue e le Aziende Sanitarie della Regione Sardegna, per la partecipazione alle
attività  trasfusionali  e  revisione  delle  tariffe  d  rimborso  per  le  attività  associative  e  di
raccolta. Delib. G.R. n. 15/14 del 21.03.2017”, ai sensi dell'accordo Stato-Regioni del 14
aprile  2016,  in  applicazione  dell'art.  6  comma 1,  lettera  b)  della  l.n.  219/2005,  tra  le
Associazioni e Federazioni di donatori volontari di sangue e le aziende sanitarie regionali.

2. Di provvedere, con successivo atto deliberativo, alla presa d'atto della convenzione firmata
digitalmente da entrambi i Rappresentanti Legali.

Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Cannas 

Il Direttore Amministrativo               Il Direttore Sanitario                 
   Dott. Ennio Filigheddu             Dott. Raimondo Pinna

  

Il sostituto del Direttore della SC Comun. e Rel. Est.  Dirigente Amministrativo Dr. Alberto Ramo

Dott.ssa Manuela Battaglia














































		2020-09-15T10:55:03+0200
	BATTAGLIA MANUELA


		2020-09-16T12:58:17+0200
	RAMO ALBERTO


		2020-09-17T09:49:53+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-09-17T11:30:42+0200
	PINNA RAIMONDO


		2020-09-21T07:50:07+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-09-21T08:13:59+0200
	PERRA LUISANNA




